In qua Imperium per ipsum Fidelis deo rogatum.

Eborac. ad ann. 996. Bollerius. In de translat. du imper. Gretzer. in Apolog. pro se Bellarm. Windeck. de elect. Imper. Trithem. in chron. Birsa.

Petrus de vinea lib. 1. p. 31. Odoric. ad hunc an-

num.

Petrus de
vinea lib. i.
t. 31.
Odoric. ad
hunc an-
num.

tionibus ordinaturum. Quod tamen postremum Imperatorem doluisse auctor est Petrus de vinea. Acquisitam atheum sibi persuaserit Imperatorem? Quantus autem Pontificis, Episcoporum, Sacerdotum, & omnium religiosorum hostis fuerit Fridericus, satis ipse in epistola ad Principes Christianos prodit; ita enim inter cetera scribit. *Habemus conscientiae puritatem, & per consequens Deum nobiscum, cuius testimonium invocamus, quia semper fuit intentio nostrae voluntatis, Clericos cujuscunque ordinis ad hoc inducere, & maxime maximos, ut tales perseverarent in fine, quales fuerunt in Ecclesia prima, Apostolicam vitam ducentes, humilitatem Dominicam imitantes. Tales namque Clerici solebant Angelos intueri, miraculis coruscare, aegros curare, mortuos suscitare, & sanctitate non armis sibi Reges & Principes subjugare; at postquam nunc opibus & deliciis abundant, iis subtrahere nocentes divitias, & ad primam paupertatem redigere, opus est caritatis, ad quos vos omnes Principes oportet mecum omnem diligentiam adhibere.* Satis haec indicant, quam diverso spiritu agitatus sit Imperator a primis Francorum Regibus, & religiosissimis Imperatoribus ac Principibus; a quibus Romani Pontifices, Episcopi & Abbes, omnesque Ecclesiae, & religiosorum ordines tot opibus cumulati sunt; tanquam Imperator hic omne illud patrimonium Ecclesiae pro haeticorum ingenio destinaret in spolia Politicorum Principum. Ob quae haud immerito Pontifex, & concilii Patres Imperatoria dignitate exendum censuere.

Electores
Imperato-
ris in hoc
concilio
non sunt
primum in
stituti.
Baron. ad
ann. 995.
Bellarm.
de translat.
imper.
Greizer. in
Apolog. pro
Bellarm.
Windack. de
stet. Imper.
Trichem. in
shron.
Hesjan.

Jam vero cum inter cetera etiam sententia Pontificis & concilii decretum sit, ut illi, ad quos in eodem Imperio spectat Imperatoris electio, libere successorem eligant; Satis constat non in hoc concilio Lugdunensi septem Electores Imperatorum, quod quidam contendunt, primum constitutos ordinatos que esse; sed Pontificem conciliumque se ad antiquorem ordinationem referre, in qua jam Moguntinus Coloniensis, & Trevirensis Archiepiscopi ex ordine sacro; ex Principum vero secularium numero Palatinus, Dux Saxoniae, Marchio Brandenburgicus & Rex Bohemiae Electorum dignitatem

obtinuerint; quemadmodum & supra ex Alberto Stadensi relatum; secus qui sensere, ab Matthæo Parisio abducti; homine extero, & Germanicarum rerum ignaro, & ob id erroribus saepe obnoxio; a quo Electores Imperatorum ex hoc concilio perperam & depravato ordine introducuntur Dux Bavariae, Dux Saxonie, Dux Brabantie, idemque Loysiæ Dux, Archiepiscopus Coloniensis, Moguntinus & Salzburgensis. Quapropter Baronii, Bellarmini, Greizeri, Pauli Windeckii, aliorumque sententia potior, qui ad Gregorium V. & Ottonem III. hanc Electorum institutionem referunt. Et Matthæus Parisius, dum præter electores Imperatorum Ducem Lotharingie, Brunswici, Sueviæ, Limburgi, Landgravium Thuringie, ceterosque ex mente concilii Lugdunensis convocandos scribit, Electores cum ceteris Principibus miscer. Hoc Bellarmini, etiam hac super re judicium adversus Onuphrium. Quanquam Baronius velit non constare, quo certo finitoque tempore numerus septem Electorum constitutus introductusque sit.

Sunt præterea, qui apud Trithemium censeant Imperium exinde per xxviii annos ad Rudolphum Imperatorem tanquam per interregnum vacasse; quod ii, qui interea eleeti Reges Imperatores, aut a paucis recepti, aut confirmati non sint. Sane Imperii maiestatem deinceps magnopere imminutam esse testantur civiles seditiones, tumultuaria bella, & libertas, qua quisque ut viribus prevaluit, bellum alteri indixit, & jas sibi ab armis sumpsit.

Inter has publicas occupationes Innocentius Pontifex, interpellatus a Paderbornensi Legato Monasterium Holtusianum, ante biennium apud nos institutum, Apostolica auctoritate confirmat, & hoc, quod hic reddimus, diplomate in tutelam suscipit.

Confirma-
tur ab In-
nocentio
PP. institu-
tio Monas-
terii Holt-
usiani.

Innocentius Episcopus Servus servorum Dei, Dilectis in Christo filiabus Abbatissæ, & conventui Monasterii in Büren Cisterciensis Ordinis Paderburnen. Sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ devotos & humiles filios ex assuetæ pietatis officio propensius diligere consuevit, & ne pravorum hominum molestiis agitentur,

E 2.

tur, eos tanquam pia mater sue protectionis munimine convovere. Eapropter dilectae in Christo filiae vestris postulatio- nibus grato concurrentes assenju perso- nas vestras & Monasterium, in quo di- vino estis obsequio mancipatae, cum om- nibus bonis, que in presentiarum rationabiliter possidet, aut in futurum ju- stis modis praestante Domino poterit adi- pisci, sub beati Petri, & nostra protec- tione suscipimus. Specialiter autem terras, possessiones, ac alia bona ve- stra, sicut ea omnia justae, & pacifice possidetis, vobis, & per vos eidem Mo- nasterio auctoritate Apostolica confirmamus, & praesentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino ho- minium liceat hanc paginam nostrae pro- tectionis & confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, in- dignationem omnipotentis Dei, & be-